
Schul-IT
Standort: 

Schule an der Wascherde

Sachgebiet 1 - Schulorganisation, Schulbetrieb und Schul-IT
Standort: Am Eichberg 5

Sachgebiet 2 - Schülerbetreuung und Schülerbeförderung
Standort: Am Eichberg 5

Christopher Köhler

Leitung Sachgebiet 2
+49 6641 977-298

christopher.koehler@vogelsbergkreis.de

Sabine Möller

Schulbudget / Schülerbeförderung
+49 6641 977-295

sabine.moeller@vogelsbergkreis.de

Svenja Wendinger

Schulbudget / Schülerbeförderung
+49 6641 977-294

svenja.wendinger@vogelsbergkreis.de

Sabine Brück

Ganztag / Mittagsverpflegung
+49 6641 977-297

sabine.brueck@vogelsbergkreis.de

Florian Eurich

Leitung Sachgebiet 1
+49 6641 977-2900

florian.eurich@vogelsbergkreis.de

Christina Pilz

Gebäudereinigung
+49 6641 977-292

christina.pilz@vogelsbergkreis.de

Milian Habermehl

Sicherheitsüberprüfung / 10.000 Euro Erlass
+49 6641 977-293

milian.habermehl@vogelsbergkreis.de

Dunja Obermüller

DigitalPakt Schule

dunja.obermueller@vogelsbergkreis.de

Tobias Lippert

DigitalPakt Schule
+49 6641 977-299

tobias.lippert@vogelsbergkreis.de

Matthias Röse

Amtsleitung
+49 6641 977-291

matthias.roese@vogelsbergkreis.de

Amt für Schulische Bildung und Betreuung

Personal in Schulen und
Verwaltungsgebäuden:

- Sachbearbeiterinnen Schulverwaltung
- Reinigungskräfte

Paul Bernges

Teamleitung Schul-IT
+49 6641 9669-53

paul.bernges@vogelsbergkreis.de

Tobias Frank

Techniker an Schulen, Mobile Endgeräte
+49 6641 9669-50
tobias.frank@vogelsbergkreis.de

Ekrem Richter

Techniker an Schulen, Mobile Endgeräte
+49 6641 9669-56
ekrem.richter@vogelsbergkreis.de

Wilfried Burg

Techniker an Schulen
+49 6641 9669-55
wilfried.burg@vogelsbergkreis.de

Benjamin Seidel

Techniker an Schulen, Telefonie
+49 6641 9669-57
benjamin.seidel@vogelsbergkreis.de

Ole Hau

Techniker an Schulen, Telefonie, Mobile Endgeräte
+49 6641 9669-59
ole.hau@vogelsbergkreis.de

Thomas Schmidt

Techniker an Schulen, Medientechnik, Mobile Endgeräte
+49 6641 9669-59
thomas.schmidt@vogelsbergkreis.de

Daniel Schreiber

Administrator für zentrale Infrastrukturen
+49 6641 9669-58

daniel.schreiber@vogelsbergkreis.de

Erik Runge

Administrator für zentrale Infrastrukturen
+49 6641 9669-52

erik.runge@vogelsbergkreis.de

Dominic Christen

Administrator für zentrale Infrastrukturen
+49 6641 9669-54

dominic.christen@vogelsbergkreis.de

Personal in Schulen:

- Betreuungskräfte
- Mittagessenausgabe

Stand: 25.07.2024


